
 

 

建设项目环境影响报告表 

（污染影响类） 

 

 

 

 

 

 

项目名称：     年产 2500 万只包装盒项目     

建设单位（盖章）：安徽盛品印刷包装有限公司 

编制日期：          2021 年 10 月            

 

 

 

中华人民共和国生态环境部制



 1 

一、建设项目基本情况 

项目名称 年产 2500 万只包装盒项目 

项目代码 2107-341324-04-01-807896 

建设单位联系

人 
 联系方式  

建设地点 
安徽省宿州市泗县经济开发区赤山路与清水沟路交叉口东北侧

20 米 
[...]
（本项目按 80％计算），运行时间按 4h/d 计算，油烟产生速率为 0.045kg/h，

油烟产生浓度为 9mg/m3；油烟排放量约为 0.0108t/a，油烟排放速率

0.009kg/h，排放浓度为 1.8mg/m3，油烟排放浓度小于 2.0mg/m3，满足《饮

食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）不大于 2.0mg/m3 的要求。 

无组织废气 

（1）未经集气罩收集的废气 

①未经收集的胶印非甲烷总烃 

项目胶印非甲烷总烃产生量为 0.7t/a，胶印工序无组织废气产生量为总

量的 10%，无组织粉尘产生量为 0.07t/a。 

②未经收集的水印非甲烷总烃 

项目水印非甲烷总烃产生量为 1.5t/a，水印工序无组织废气产生量为总

量的 10%，无组织粉尘产生量为 0.15t/a。 

③未经收集的糊盒非甲烷总烃 

项目糊盒非甲烷总烃产生量为 0.546t/a，糊盒工序无组织废气产生量为

总量的 10%，无组织粉尘产生量为 0.055t/a。 

④未经收集的上光非甲烷总烃 

项目上光非甲烷总烃产生量为 0.012t/a，上光工序无组织废气产生量为

总量的 10%，无组织粉尘产生量为 0.001t/a。 



 38 

表 4-1  有组织废气产排污情况一览表 

工序 名称 

风机

风量
m3/h 

产生情况 排放情况 排放

限值

mg/

m3 

排气

筒编

号 

产生

量 t/a 

速率

kg/h 

浓度

mg/m

3 

排放

量 t/a 

速率

kg/h 

浓度

mg/m

3 

胶印

印刷 

非甲

烷总

烃 

1500

0 

0.63 
0.262

5 
17.5 

0.248 0.103 6.87 50 
1#排

气筒 

水印

印刷 
1.35 0.563 37.53 

糊盒 0.491 0.205 13.67 

上光 0.011 
0.004

5 
0.3 

食堂 
食堂

油烟 
5000 0.054 0.045 9 

0.010

8 
0.009 1.8 2.0 

专用

烟道 

表 4-2  无组织废气排放情况一览表 

污染物 
污染源

位置 

污染物排

放量（t/a） 

污染物排

放速率

（kg/h） 

面源宽度

（m） 

面源长度

（m） 

面源高度

（m） 

非甲烷总

烃 

3 号厂

房 
0.276 0.115 80 58 9.15 

表 4-3  产排污环节、废气污染物对应排放口类型一览表 

产污

环节 

污染物

种类 

排放

形式 

治理设施 
排放口

编号 

排放口

类型 
治理工

艺 

收集效

率 

处理

效率 

是否可

行 

印刷 
非甲烷

总烃 

有组

织 

二级活

性炭 
90% 90% 是 DA001 

一般排

放口 
糊盒 

非甲烷

总烃 

有组

织 

上光 
非甲烷

总烃 

有组

织 

食堂 
食堂油

烟 

有组

织 

油烟净

化器 
/ 80% 是 / / 

表 4-4  排放口基本情况与自行监测要求一览表 

排放口

编号 

排气筒

高度 
内径 

坐标 监测因

子 
排放标准 

经度 纬度 

DA001 15m 0.6m 
117°55′6.

238″ 

33°27′22.

793″ 

非甲烷

总烃 

上海市地方标准

《印刷业大气污染

物排放标准》

（DB31/872-2015）

中限值要求 

废气自行监测方案 



 39 

项目废气监测计划参照《排污许可证申请与核发技术规范 印刷工业》

（HJ 1066-2019）中废气自行监测计划实施，项目废气监测计划参照下表。 

表 4-5  有组织废气监测一览表 

序

号 

监测位

置 
监测内容 

污染物

名称 

手工监

测采样

方法及

个数 

监测频

次 
测定方法 

1 

DA001

（印刷、

糊盒、上

光废气排

放口） 

烟气流

速、烟气

温度、烟

气量、烟

气压力 

非甲烷

总烃 

非连续

采样至

少 3 个 

非甲烷

总烃 1次

/年 

固定污染源排气

中非甲烷总烃的

测定 气相色谱法

HJ/T 38-1999 

表 4-6  无组织废气监测一览表 

序

号 

监测

位置 
点位布设 监测内容 

污染物

名称 

手工监测

采样方法

及个数 

监测

频次 
测定方法 

1 厂界 

上风向 1

个对照点

下风向 3

个监测点 

温度，湿

度，气压，

风速，风

向 

非甲烷

总烃 
连续采样 

1 次/

年 

固定污染源废

气总烃、甲烷

和非甲烷总烃

的测定气象色

谱法 

HJ/T38-2017 

项目废气处理措施可行性分析：本项目使用的废气处理措施采用《排污许可

证申请与核发技术规范 印刷工业》（HJ 1066-2019）附录 A 中活性炭吸附技

术，经上述分析，项目废气排放量满足上海市地方标准《印刷业大气污染物排

放标准》（DB31/872-2015）中限值要求，故不再进一步分析其可行性。 

2、废水 

项目生活污水经化粪池处理，清洗废水经废水处理设施处理，满足《污

水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级排放标准并满足污水处理厂接管

要求，进入泗县工业污水处理厂进一步处理，达标后排放至石梁河。 

表 4-7  废水类别、污染物种类、排放方式及污染治理设施一览表 

废水

类别 

污染物

种类 

污染治理工艺 
排放

去向 

排放方

式 

排放口

编号 
排放口类型 

治理工艺 
是否可

行 



 40 

生活

污水 

pH、

COD、

BOD5、

SS、

NH3-N

、动植

物油 

隔油池+化

粪池 
是 

工业

污水

处理

厂 

间接排

放 

DW001 
一般排放口-

总排口 

清洗

废水 

pH、色

度

COD、

BOD5、

SS、

NH3-N 

过滤+沉淀+

接触氧化+

沉淀 

是 

工业

污水

处理

厂 

间接排

放 

表 4-8  排放口基本情况与自行监测要求一览表 

排放口编

号 

坐标 

监测因子 监测频次 排放标准 

经度 纬度 

DW001 117°55′6.238″ 
33°27′22.79

3″ 

pH、COD、

BOD5、SS、

NH3-N、动

植物油 

每年一次 

《污水综合

排放标准》

（GB8978-1

996） 

表 4-9  项目用水及排水情况一览表  单位：t/a 

污染

源 

废水量

（t/a） 

污染

物 

污染物产生量 
治理措

施 

污染物排放量 

去向 浓度

(mg/L) 

产生量

(t/a) 

浓度

(mg/L) 

排放量

（t/a） 

生活 

污水 
5280 

pH 6~9 / 

隔油池+

化粪池 

6~9 / 

泗县

工业

污水

处理

厂，

最终

排放

至石

梁河 

COD 300 1.584 240 1.267 

BOD5 200 1.056 150 0.792 

氨氮 25 0.132 25 0.132 

SS 200 1.056 120 0.634 

动植

物油 
45 0.238 18 0.095 

清洗 

废水 
6 

pH 6~9 / 

废水处

理设备

（过滤+

沉淀+接

触氧化+

沉淀） 

6~9 / 

COD 1800 0.011 300 0.0018 

BOD5 700 0.004 160 0.00096 

SS 450 0.0027 100 0.0006 

氨氮 30 0.00018 5 0.00003 

色度

（稀

释倍

数） 

1000 / 20 / 



 41 

综合

废水 
5286 

pH 6~9 / 

/ 

6~9 / 

COD 301.7 1.595 240.1 1.269 

BOD5 200.5 1.06 150.0 0.793 

动植

物油 
45.0 0.238 18.0 0.095 

氨氮 24.9 0.132 24.9 0.132 

SS 200.3 1.0587 120.1 0.6346 

色度

（稀

释倍

数） 

1000 / 20 / 

项目废水处理措施可行性分析： 

厂区建设一套日处理废水 2 吨的废水处理设施（只处理生产废水），

污水处理站的处理工艺如下图所示。 

 

图 4-1  污水处理设备流程图 

生产废水经废水处理设备（过滤+沉淀+接触氧化+沉淀）处理，生活污

水经化粪池处理，均满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中三级排

放标准并满足污水处理厂接管要求，进入泗县工业污水处理厂进一步处理，

达标后排放至石梁河。 

（2）废水接管可行性分析 

①污水处理厂简介 

泗县工业污水处理厂一期设计规模为2.0×104m3/d，共建设2条水处理

线，处理规模均为1.0×104m3/d，总占地面积为100亩，一期建设占地约

31400m2，主要为接管范围内工业及生活污水，主体工艺为“曝气沉砂池+水

解酸化池+AO生化池+沉淀池+反硝化滤池+纤维转盘滤池+接触消毒池”，设

计出水水质稳定达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）



 42 

表1中一级标准的A标准，尾水排入石梁河。目前污水处理厂正常运行，处

理达标可行。 

②水量分析、水质分析 

泗县工业污水处理厂一期工程设计规模为2.0×104m3/d。本项目日产生

废水量为22.025t，仅占其处理规模总量的0.11%。且目前污水处理厂收水量

远远小于设计规模，项目污水为生活污水、清洗废水，水质较简单，污染

物含量浓度较低，且废水中各污染因子浓度均满足泗县工业污水处理厂接

管要求，因此本项目废水进入污水处理厂处理对污水处理厂不造成冲击。 

③收水范围 

泗县工业污水处理厂收水范围为泗县经济开发区规划区域，泗县县城

南侧，东至东三环路；西至三环西路；南至新汴河；北至古汴河，服务面

积 38km2。本项目位于安徽省宿州市泗县经济开发区赤山路与清水沟路交叉

口东北侧 20 米，根据泗县工业污水处理厂管网图（见附图），本项目所在

位置污水管网已经建成，且在泗县工业污水处理厂收水范围，废水通过污

水管网进入泗县工业污水处理厂。综上分析，本项目废水进入泗县工业污

水处理厂处理是可行的。 

综上所述，本项目对水环境影响较小。 

3、噪声 

本项目营运期主要噪声源详见下表。 

表 4-10  噪声污染源及源强表  单位：dB（A） 

序

号 
设备名称 

数量（台

/套） 

噪声

性质 

1m 处工作声

压级 dB（A） 
拟采取措施 

降噪后声

级 dB（A） 

1 分切机 2 
机械

噪声 
75-80 隔声，减振 55-60 

2 
高宝162五色

胶印 
1 

机械

噪声 
70-75 隔声，减振 50-55 

3 
海德堡

CD105-五色 
1 

机械

噪声 
70-75 隔声，减振 50-55 

4 
全自动水印

机 
3 

机械

噪声 
70-75 隔声，减振 50-55 

5 复膜机 2 
机械

噪声 
65-70 隔声，减振 45-50 

6 上光机 1 
机械

噪声 
65-70 隔声，减振 45-50 



 43 

7 裱纸机 1 
机械

噪声 
65-70 隔声，减振 45-50 

8 
平压平模切

机 
1 

机械

噪声 
70-75 隔声，减振 50-55 

9 
半自动模切

机 
1 

机械

噪声 
70-75 隔声，减振 50-55 

10 
全自动模切

机 
1 

机械

噪声 
70-75 隔声，减振 50-55 

11 德钢糊盒机 1 
机械

噪声 
65-70 隔声，减振 45-50 

12 玉田糊箱机 1 
机械

噪声 
65-70 隔声，减振 45-50 

13 糊箱机 2 
机械

噪声 
65-70 隔声，减振 45-50 

14 
半自动糊箱

机 
1 

机械

噪声 
65-70 隔声，减振 45-50 

15 双拼糊箱机 1 
机械

噪声 
65-70 隔声，减振 45-50 

16 
半自动钉箱

机 
1 

机械

噪声 
70-75 隔声，减振 50-55 

17 双拼钉箱机 1 
机械

噪声 
70-75 隔声，减振 50-55 

18 抗压仪 1 
机械

噪声 
60-65 隔声，减振 40-45 

19 边压仪 1 
机械

噪声 
60-65 隔声，减振 40-45 

20 耐破仪 1 
机械

噪声 
60-65 隔声，减振 40-45 

21 取样器 1 
机械

噪声 
60-65 隔声，减振 40-45 

22 天平 1 
机械

噪声 
60-65 隔声，减振 40-45 

23 
全自动打包

机 
2 

机械

噪声 
65-70 隔声，减振 45-50 

24 打样机 1 
机械

噪声 
70-75 隔声，减振 50-55 

厂界噪声预测过程如下： 

点声源衰减模式如下： 

Lp= Lp0－20Log（r/r0）－△L 

式中：Lp—距声源 r（m）处声压级，dB（A）； 

Lp0—距声源 r0（m）处声压级，dB（A）； 



 44 

△L—各种衰减量（除发散衰减外），dB（A）。室外噪声源△L 取为

零。 

声源在预测点产生的等效声级贡献值为：  

 

——建设项目声源在预测点的等效声级贡献值，dB(A)； 

——i 声源在预测点产生的 A 声级，dB(A)； 

——i 声源在 T 时间段内的运行时间，S； 

预测点的预测等效声级 计算如下： 